

Reguły, dnia 8 października 2021 roku

GK

Urząd Gminy
Michałowice

14-10-2021

W PŁY N Ę Ł O

L. dz. 21202
podpis

Wójt Gminy Michałowice

Małgorzata Pachecka

Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1

05-816 Michałowice

**PETYCJA MIESZKAŃCÓW REGUŁ
W SPRAWIE WYBUDOWANIA CHODNIKA NA ULICY ELIZY ORZESZKOWEJ
W CELU POPRAWY BEZPIECZEŃSTWA PIESZYCH**

Zwracamy się do Pani z prośbą o podjęcie działań zmierzających do wybudowania chodnika na ulicy Elizy Orzeszkowej w Regułach, na odcinku tej ulicy, która znajduje się w północnej części Reguł oddzielonej od reszty Gminy Alejami Jerozolimskimi. Odcinek drogi liczy około 250 metrów.

UZASADNIENIE

Mieszkańcy zgłaszają potrzebę wybudowania chodnika w tej części ulicy E. Orzeszkowej w Regułach.

Na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej, które odbyło się w dniu 20 lipca 2021 roku Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Andrzej Łuszczynski wskazał, że parametry pasa drogowego ulicy Orzeszkowej nie pozwalają na wykonanie chodnika. Wynika z nich, że ulica jest za wąska i dodatkowo nie ma przestrzeni, aby wytworzyć ciąg dla pieszych.

Jednocześnie z wypowiedzi kierownika referatu wynika, że istnieje sposób na poprowadzenie chodnika dla pieszych wzdłuż tej ulicy. W sąsiedztwie ulicy usytuowany jest rów U1, który, gdy zostanie zamieniony na rurociąg, umożliwi przebudowę ulicy Orzeszkowej poprzez poszerzenie jej o ciąg chodnikowy.

Zatem zwracamy się z prośbą o podjęcie odpowiednich działań i wybudowanie chodnika. To bardzo niebezpieczny odcinek drogi dla pieszych. Chodzą po nim nie tylko dorośli, ale również dzieci uczęszczające do szkół i wracające samodzielnie do domów.

Ponadto, jest to jedyny ciąg komunikacyjny w Regułach, który prowadzi do nowopowstałego i zarazem jedynego w tej części Reguł placu zabaw oraz siłowni plenerowej. Żeby do niego dotrzeć trzeba przejść ulicą albo od strony miasta Piastowa (ulicą Daniłowskiego) albo ulicą E. Orzeszkową, która jest wąska i nie posiada chodnika.

Liczymy zatem na zrozumienie problemu i życzliwość przy podjęciu decyzji o wybudowaniu chodnika.

Z poważaniem,